53 sum geticis τ || in arnis P 55 tempora β corr. tempora P |
uallata ψ 56 quam furor C fauor ipse fuit I' dedit E 58 ante lo-
cum O [cf. fast. I, 337] 59 grata ψ || tomos E²Gψ thomos [alternum o in
ras.] F tomis β corr. Pψ domus CDE tonus LN || a sede CFGL 61
placidam β || possit F

IV, 15 Sexto Pompeio βE 1 extat nostri non immemor usquam
E 2 requirat βCDEFGLeP requiret Nψ requirit ex duob. codd. II.
6 huins ψ 7 qui F || agri CDεNψ 8 lenta C leeto F || poma D
latent Nψ 9 affrica FL tmolia β¹ tinola L thimolia P gnosia DFGε²
Politian. Nψ || molles ε¹ quot habet methymna racemus Γ qnot tmolia
terra E 10 sycion FL sithion P || et seictica bacca G bacchus F
gerit N || ibla L ybla P 11 testare CFPψ || signare FPψ narrare ψ
quiritis ε² 12 loquar E 13 paruam rem βDLεPψ rem paruam
CEFGN et rem me paruam ψ || tu pone N

pars ego sim census quantulacumque tui.
 15 quam tua Trinacria est regnataque terra Philippo,
 quam domus Augusto continuata foro,
 quam tua, rus oenlis domini, Campania, gratum,
 quaeque relict a tibi, Sexte, uel empta tenes:
 tam tuus en ego sum, cuius te munere tristi
 20 non potes in Ponto dicere habere nihil.
 atque utimam possis, et detur amicius aruum
 remique tuam ponas in meliore loco!
 quod quoniam in dis est, tempta lenire precando
 numina, perpetua quae pietate colis.
 25 erroris nam tu uix est discernere nostri
 sis argumentum maius an auxilium.
 nec dubitans oro: sed flumine saepe secundo
 augetur remis cursus euntis aquae.
 et pudet et metuo semperque eademque precari,
 30 ne subeant animo taedia insta tuo:
 uerum quid faciam? res immoderata cupido est:
 da ueniam uitio, mitis amice, meo.
 scribere saepe aliud cupiens delabor eodem:
 ipsa locum per se littera nostra rogat.
 35 seu tamen effectus habitura est gratia, seu me
 dura iubet gelido Parca sub axe mori:
 semper inoblita repetam tua munera mente
 et mea me tellus audiet esse tuum.
 audiet et caelo posita est quaecumque sub illo,
 40 transit nostra feros si modo Musa Getas:

14 sim [βε]Gψ II, sum CDEFLNP 15 tellus regnata E 19 te
 numine N 21 nt detur *edd.*, *nett.*, *prob.* *Bersmann.* || mitius aruum β²εψ
 amicius P 22 ponas ut τ 23 rogando Dεψψ 25 iam tu L || de-
 cernere DEG II. *Fr.* *Gronovius* 27 non G || dubites FN || nam flu-
 mine N flamme DF 29 semper GN 30 insta meo τ 31 est om.
 Fε 32 noto τ 33 aliquid DG || dilabor P 34 petit τ facit τ
 35 est om. L || seu me I' seu nos E seu non F 36 rubet F nidet τ ||
 medio C || partha sentiat τ 38 audiat β 39 audiat P || quae-
 cumque posita est F posita ipso est *corr.* illo β sub illo Lψ II.M. illo
 CDEFGNP *prob.* *Bentleius.* *Weise* 40 transit musa feros si modo nostra
 LN si mea musa G si ḡ F

teque meae causam seruatoremque salutis,
meque tuum libra norit et aere minus. —

16. Inuide, quid laceras Nasonis carmina rapti?
non solet ingenii summa nocere dies
famaque post cineres maior uenit, et mihi nomen
tunc quoque, cum uiuis adnumerarer, erat:
5 cum foret et Marsus magnique Rabirius oris
Hliaensque Macer sidereusque Pedo:
et qui Iunonem laesisset in Hercule Carus,
Iunonis si iam non gener ille foret:
qui dedit Latio carmen regale Senerus,
10 et cum subtili Priscus uterque Numa:
qui que nel inparibus numeris, Montane, uel aequis
sufficiis et gemino carmine nomen habes:
et qui Penelopae rescribere iussit Vlixen
errantem saeuo per duo lustra mari:
15 qui que suam Trisemem * imperfectumque dierum
deseruit celeri morte Sabinus opus:
ingeniique sui dictus cognomine Largus,
Gallica qui Phrygium duxit in arua senem:
qui que canit domito Camerinus ab Hectore Troiam:

41 seruata remque P saluatoremque ψ 42 teque F || nouerit aere
G noris C || minus β CDGNP magis L minus I' magis EF || meque
tuum munus non tenuante libra N

IV, 16 Ad inuidum β 4 tum DEN || annumeraret N 5 cumque
foret marsus β DEGFNP sabirius β fabirius N sabinius G rabinius ε fa-
bellius F tabilius P 6 eceropiusque coni. Bentleius 7 quis G || et
iunonem qui laesit in N 8 iunoni G || si non iam G II. || genus DN
neger P || foret ille gener F ε G 9 qui queque L || nomen τ 12 car-
men F 13 quae D || fecit G || ulixem FGL 14 errantem dubio τ
15 trisemem β trimesem L troezinen E troizen τ trozenem P erozimen
I' trisam τ troerem I' troien τ troadem ψ trezenem ψ tromen, troicem,
troizem, trimeson, tumeson singli troecen CDG M. troezena II. qui que
sua heroon coni. R. Merkel praef. fast. Quid. p. CCLIV Chrysene coni.
Roepurus [cf. O. Ribbeck fragm. trag. lat. p. 284] 16 onus L 18 du-
cit CD dixit ε || in arna β pr. u. l. ε FG 19 domito β CDEFGL ε P do-
mitam Epr. u. l. N ψ || cantrinus L || ab hectore β CDEFGL ε NP ab
hereule Politian. ψ H.

16, 8 non iam HM 13 Vlyssen H 15 Troezena H Troe-
zen M 19 domitam — ab Hercule HM

- 20 quique sua nomen Phyllide Tuscus habet:
uelinolique maris uates, cui credere possis
carmina caeruleos composuisse deos:
quiique acies Libycas Romanaque proelia dixit:
et scripti Marius dexter in omne genus:
25 Trinaeriusque suae * Perseidos auctor, et auctor
Tantalidae reducis Tyndaridosque Lupus:
et qui Maeoniam Phaeacida uertit, et una
Pindarieae fidicen tu quoque, Rufe, lyrae:
Musaque Turrani tragicis innixa cothurnis,
30 et tua cum socco Musa, Melisse, leui:
cum Varius Gracchusque darent fera dicta tyrannis,
Callimachi Proculus molle teneret iter:
Tityron antiquas passerque rediret ad herbas —
aptaque uenanti Gratius arma daret:
35 Naidas a satyris caneret Fontanus amatas,